PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9627/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REPARO E
NIVELAMENTO NA CALÇADA DA PONTE,
LOCALIZADA PRÓXIMO AO NÚMERO
7046, ESTRADA UNIÃO E INDUSTRIA,
NOGUEIRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reparo e nivelamento na
calçada da ponte, localizada Próximo ao número 7046, Estrada União e Industria, Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois a calçada está em péssimo estado de conservação com
muitos buracos e desnivelada. O que representa um grande risco à população, principalmente
às pessoas com deficiência e/ou com mobilidade reduzida. Diante do exposto, peço que o
serviço seja realizado com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 08/12/2021 - 11:55:10 Data do Processo: 08/12/2021 - 12:03:5
Processo: 9627/202